Протокол заседания муниципальной общественной комиссии по благоустройству
общественной территории муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды вСорочинском городском округе Оренбургской области на 2018-2024 годы»

№ 4 от 13 декабря 2019 г.

Место составления: г. Сорочинск Оренбургской области

Присутствовали члены муниципальной общественной комиссии в составе:
Мелентьева Татьяна Петровна -  председатель муниципальной общественной комиссии, глава

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области;
Богданов Алексей Александрович -  заместитель председателя муниципальной общественной

комиссии, первый заместитель главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством;

Павлов Александр Александрович -  начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Смирнова Елена Дмитриевна -  секретарь муниципальной общественной комиссии, главный
специалист Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

Акимова Лариса Борисовна -  заслуженный работник социальной защиты населения РФ, почетный
гражданин Сорочинского городского округа;

Хорохорин Сергей Юрьевич -  депутат Сорочинского городского Совета пятого созыва по
избирательному округу № 17;

Отпущенников Виктор Александрович -  депутат Сорочинского городского Совета пятого созыва по
избирательному округу № 19;

Волоснихин Андрей Иванович - депутат Сорочинского городского Совета пятого созыва по
избирательному округу № 20;

Волгунцева Любовь Андреевна -  жительница города Сорочинска Оренбургской области;
Наркевич Татьяна Николаевна - жительница города Сорочинска Оренбургской области.
Повестка дня:
1. обсуждение и утверждение дизайн-проекта парка им. Калинина в рамках исполнения мероприятий

по благоустройству общественной территории муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2018-2024 годы».

Докладчик: начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области Павлов А.А.

Выступили:
Мелентьева Т.П. -  глава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской

области обратилась с приветственным словом в адрес муниципальной общественной комиссии.
Татьяна Петровна сообщила, что кворум имеется и заседание правомочно, также присутствуют жители

города 52 человека, которые примут участие в осуждении дизайн-проекта парка им.Калинина.
Благоустройство дворовых и общественных территорий -  основная задача проекта.
Важным условием проекта является прямое вовлечение граждан в реализацию проекта: обсуждение и

утверждение мероприятий и дизайн-проектов, принятие трудового участия по благоустройству и
осуществление контроля.

По итогам настоящего заседания необходимо обсудить предложенный дизайн-проект парка,принять
его или отклонить.

Далее предоставила слово по вопросу повестки дня начальнику Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Павлову А.А.

СЛУШАЛИ:

Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области сообщил, что Управление жилищно­

коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области в
период с 30.04.2019г. по 13.05.2019г. был организован сбор предложений по выбору общественной
территории для благоустройства. 13.05.2019г. подвели итоги представленных предложений о включении
общественных территорий в перечень голосования и по выбору общественной территории, подлежащей
благоустройству в 2020г. с 9:00ч. 24.05.2019г. по 24:00ч. 31.05.2019г. проведено рейтинговое голосование
в форме удалённого электронного и очного голосования. 12.06.2019г. проведено обследование
общественной территории. Также утверждён перечень работ по благоустройству общественной
территории. Предстоит рассмотреть ,утвердить или отклонить представленный дизайн-проект парка им.
Калинина.

На рассмотрение членам муниципальной общественной комиссии, присутствующим жителям города
был представлен альбом, содержание которого состоит из:

-общей информации о парке;
-ситуационной схемы;
-опорного плана;
-фотофиксации;
-транспортно-пешеходная структуры;
-схемы демонтажа старых конструкций;
-схемы функционального зонирования;
-генерального плана;
-схемы покрытий;
-разбивочного плана;
-схемы расстановки освещения и бортового камня;
-расстановкаи малых архитектурных форм;
-ландшафтно-дендрологических решений;
-изображения благоустроенного парка;
-спецификации

Далее свое мнение высказали присутствующие жители города, а также члены муниципальной
общественной комиссии.

По итогам обсуждения было принято решение утвердить дизайн-проект парка им.Калинина.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии __

/

_ Т.П. Мелентьева

Е.Д. Смирнова